
CIRCOSCRIZIONE 4 ^
San Donato - Campidoglio 
- Parella 

DELCI4 3 / 2022 16/02/2022

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  4 ^ - San Donato - Campidoglio -
Parella 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
RE Alberto, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANTONIETTI Walter CITRO Christian SCAVONE Felice

AZZARO Emilio D'ORSI Antonietta TANDURELLA Marco

BADIALI Marcello GAGLIANO Sonia Emilia VARACALLI Federico

BOVETTI Anna LEONE Stefano VARESIO Stefano

CAPUTO Walter MAGGIA Luca ZACCURI Rocco

CARIOLA Sara MARASCIO Raffaele

CASTROVILLI Angelo MORANDO Carlo Emanuele

CESCHINA Roberto PONTRANDOLFO Gianvito

CIRAVEGNA Lorenzo RONCAROLO Andrea

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
PONGILUPPI Francesco

Con la partecipazione del Segretario MAGNONI Umberto

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.4 ART. 42 COMMA 2 - COSTITUZIONE DELLE SOTTOCOMMISSIONI DI
LAVORO - NOMINA COORDINATORI.

Pag 1 di 4



Il Presidente Alberto Re riferisce:

Premesso che l’art. 29 del Regolamento del Decentramento, prevede la possibilità di costituzione da
parte del Consiglio di apposite Sottocommissioni, coordinate da un Consigliere eletto dal Consiglio,
quando tra gli oggetti di lavoro di una Commissione Permanente vi sono materie che richiedono
uno specifico approfondimento.
Preso atto di tali indicazioni, con il presente provvedimento, si intende prevedere l’istituzione delle
seguenti Sottocommissioni a tempo determinato con compiti definiti e procedere all’individuazione
dei rispettivi Coordinatori:
Sottocommissione alla II Commissione, coordinata dal Consigliere Rocco Zaccuri, con i seguenti
compiti: Lavori pubblici.
Sottocommissione  alla  III  Commissione,  coordinata  dal  Consigliere  Angelo  Castrovilli,  con  i
seguenti compiti: Promozione accessibilità dei locali commerciali.
Sottocommissione alla IV Commissione, coordinata dal Consigliere Emilio Azzaro, con i seguenti
compiti: Diritti e pari opportunità.
Sottocommissione alla V Commissione, coordinata dal Consigliere Stefano Varesio, con i seguenti
compiti: Promozione e sviluppo di politiche giovanili.
Sottocommissione alla V Commissione, coordinata dalla Consigliera Anna Bovetti, con i seguenti
compiti: Analisi dei bisogni educativi del territorio.
Sottocommissione  alla  VI  Commissione,  coordinata  dal  Consigliere  Roberto  Ceschina,  con  i
seguenti compiti: Monitoraggio dei servizi per la manutenzione del verde pubblico, della qualità del
servizio  di  igiene  e  decoro  urbano  e  sviluppo  di  progetti  di  promozione  della  sostenibilità
ambientale.

Tali Sottocommissioni avranno una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di esecutività del
presente provvedimento.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

Pag 2 di 4



◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. di istituire per i motivi espressi in narrativa, le seguenti Sottocommissioni e nominare i rispettivi
Coordinatori:

Sottocommissione alla II Commissione, coordinata dal Consigliere Rocco Zaccuri, con i seguenti
compiti: Lavori pubblici.
Sottocommissione  alla  III  Commissione,  coordinata  dal  Consigliere  Angelo  Castrovilli,  con  i
seguenti compiti: Promozione accessibilità dei locali commerciali.
Sottocommissione alla IV Commissione, coordinata dal Consigliere Emilio Azzaro, con i seguenti
compiti: Contrasto alle discriminazioni.
Sottocommissione alla V Commissione, coordinata dal Consigliere Stefano Varesio, con i seguenti
compiti: Promozione e sviluppo di politiche giovanili.
Sottocommissione alla V Commissione, coordinata dalla Consigliera Anna Bovetti, con i seguenti
compiti: Analisi dei bisogni educativi del territorio.
Sottocommissione  alla  VI  Commissione,  coordinata  dal  Consigliere  Roberto  Ceschina,  con  i
seguenti compiti: Monitoraggio dei servizi per la manutenzione del verde pubblico, della qualità del
servizio  di  igiene  e  decoro  urbano  e  sviluppo  di  progetti  di  promozione  della  sostenibilità
ambientale.

2. di stabilire che le suddette Sottocommissioni avranno una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla
data di esecutività del presente provvedimento

3. di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 26

OMISSIS DELLA DISCUZZIONE

Risulta assente assente al momento della votazione il Consigleri Antonietti.
dichiarano  di  non  partecipare  al  voto  il  Consiglieri  Caputo,  Citro,  Leone,  Maggia,  Marascio,
Scavone, Tandurella per cui i Consiglieri presenti in aula al momento del voto sono 16

VOTAZIONE PALESE

PRESENTI:16
VOTANTI:15
VOTI FAVOREVOLI: 14 (Azzaro-Badiali-Bovetti-Cariola-Castrovilli-Ceschina-Ciravegna-D’Orsi-
Gagliano-Pontrandolfo-Re-Roncarolo-Varesio-Zaccuri )
VOTI CONTRARUI:1 (Morando)
ASTENUTI:1 (Varacalli)

Pertantoil Consiglio 

Pag 3 di 4



DELIBERA
di approvare i punti 1),2 di cui sopra che qui si richiamano integralmente.

Il Consiglio con distinta e palese votazione

PRESENTI:16
VOTANTI:15
VOTI FAVOREVOLI: 14 (Azzaro-Badiali-Bovetti-Cariola-Castrovilli-Ceschina-Ciravegna-D’Orsi-
Gagliano-Pontrandolfo-Re-Roncarolo-Varesio-Zaccuri )
VOTI CONTRARUI:1 (Morando)
ASTENUTI:1 (Varacalli)

DELIBERA

3. di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 26

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Alberto Re

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Umberto Magnoni

Pag 4 di 4


		2022-03-04T09:31:14+0100
	ALBERTO RE




